OBJETO: Locação do imóvel situado na Rua Dou-
tor Cunha Moreira, nº 134, Encruzilhada, em San-
tos/SP, para a instalação da Unidade Municipal de 
Educação Dr. Dino Bueno.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 9 de feve-
reiro de 2026.

VALOR MENSAL: R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco 

mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA NOTA DE 
EMPENHO

01.14.10.12.361.0020.2169.33
903600000.33903615000.01.220
.0000

3387/2026
3388/2026

UNIDADE: SEDUC.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, a 

Secretária Municipal de Educação, Sra. AUDREY 
KLEYS CABRAL DE OLIVEIRA DINAU, e pelos LOCA-

[...]

SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA.
OBJETO: Aditar o Contrato nº 12/2024 - SEDUC 

para prorrogar o prazo de sua vigência por mais 12 
(doze) meses, a partir de 27 de fevereiro de 2026.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 27 de fe-
vereiro de 2026.

VALOR TOTAL: R$ 5.530.793,04 (cinco milhões, 
quinhentos e trinta mil, setecentos e noventa e 
três reais e quatro centavos).

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS NOTAS DE 
EMPENHO

01.14.10.12.365.0020.2187.3
3903900000.33903917000.01.
210.0000

2696/2026

01.14.10.12.361.0020.2169.3
3903900000.33903917000.01.
220.0000

2698/2026

UNIDADE: SEDUC.
ASSINATURAS:

[...]

(MINHA COMUNIDADE) – UACEP.

OBJETO: Aditar o Termo de Colaboração nº 
200704/2025 – SEDUC para prorrogar o prazo de 
sua vigência por mais 12 (doze) meses, a partir de 
07 de fevereiro de 2026.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 7 de feve-
reiro de 2026.

VALOR TOTAL: R$ 6.267.600,00 (seis milhões, 
duzentos e sessenta e sete mil e seiscentos reais).

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS NOTAS DE 
EMPENHO

01.14.10.12.365.0020.2257.3
3504300000.33504300000.01.
210.0000

2852/2026

01.14.10.12.367.0020.2258.3
3504300000.33504300000.01.
220.0000

2853/2026

UNIDADE: SEDUC.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, a

[...]

(doze) meses, conforme Anexo VIII (Memorial Descritivo) e Anexo X (Relação de Logradouros Municipais 
Agrupados por Item) do Edital.

Número estimado de intervenções no Lote 02 = 168

O valor do desconto concedido é de 25,00 %, sobre a tabela de preços SINAPI – ANEXO IX do Edital.
 - Valor total estimado do lote 02: R$ 2.100.000,00 (dois milhões e cem mil reais).

Empresa vencedora do lote 03: ILUMINAR PROJETOS CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 
EIRELI

LOTE 03 – PREF-ZN

ITEM/DESCRIÇÃO

Execução de serviços de manutenção, preventiva, corretiva, reparações, adaptações, adequações, mo-
dificações e pequenos serviços em vias e logradouros públicos do Município de Santos/SP, tais como

[...]

(doze) meses, conforme Anexo VIII (Memorial Descritivo) e Anexo X (Relação de Logradouros Municipais 
Agrupados por Item) do Edital.

Número estimado de intervenções no Lote 03 = 384

O valor do desconto concedido é de 25,00 %, sobre a tabela de preços SINAPI – ANEXO IX do Edital.
 - Valor total estimado do lote 03: R$ 2.760.000,00 (dois milhões e setecentos e sessenta mil reais).

Valor total estimado da despesa: R$ 5.460.000,00 (cinco milhões e quatrocentos e sessenta mil 
reais).

Santos, 06 de fevereiro de 2026.
MATHEUS FELIPE DA SILVA GAMA

PREGOEIRO

ATOS DA COMISSÃO ESPECIAL 
E TRANSITÓRIA DE AVALIAÇÃO

COMUNICADO
A Comissão Especial e Transitória de Avaliação, situada na Rua D. Pedro  II nº.25 – 4º Andar– Centro -